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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 89 halli­
tuksen esityksen johdosta valtioneuvoston lainanottovaltuuksista 
vuonna 1991 

Eduskunta on 20 päivänä syyskuuta 1990 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 
118 valtioneuvoston lainanottovaltuuksista 
vuonna 1991. 

Hallituksen esityksessä valtion tulo- ja me­
noarvioksi vuodelle 1991 on arvioitu, että net­
tolainanottoa ei tarvita. Noudatettavan netto­
budjetointiperiaatteen mukaisesti valtionvelan 
nettokuoletuksina on menoksi merkitty 100 
miljoonaa markkaa. Valtionvelan kuoletusme­
non on arvioitu tulevana vuonna olevan yh­
teensä noin 7 690 miljoonaa markkaa. Tällä 
perusteella valtion bruttolainanoton vähim­
mäismäärä on 7 590 miljoonaa markkaa. 

Vuonna 1991 on mahdollista lainaehtojen 
perusteella irtisanoa vanhoja ulkomaisia laino­
ja ennenaikaisesti takaisin maksettavaksi noin 
2 200 miljoonaa markkaa. 

Lainanotossa on edelleen tarkoitus käyttää 
laina-ajaltaan myös alle yhden vuoden pituisia 
velkasitoumuksia, mikä myös lisää bruttolai­
nanottoon tarvittavan valtuuden määrää. 

Edellä selostetun mukaisesti hallitus ehdot­
taa, että vuonna 1991 tulisi varautua kaikkiaan 
noin 13 000 miljoonan markan bruttolainanot­
toon. 

Lisäksi voitaisiin tarvita lyhytaikaista luot­
toa sekä erittäin lyhytaikaista, tililuotan kal­
taista rahoitusta maksuvalmiuden päivävaihte­
luiden tasoittamiseen. 

Edelleen on tarkoitus valtion velan valuutta­
jakautuman ohjaamiseksi valuuttakurssiriskejä 
tasoittavasti tai säästöjen saavuttamiseksi ve­
lanhoitokustannuksissa jatkaa koron- ja valuu­
tanvaihtosopimusten käyttämistä sekä uusien 
että jo otettujen valtionlainojen osalta. Halli­
tus ehdottaa koron- ja valuutanvaihtosopimus­
ten määräksi yhteensä enintään 5 000 miljoo­
nan markan lainanpääomaa päätöksenteko­
ajankohtien valuuttakurssien mukaan laskettu­
na. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esityksen tarkoituksenmukaiseksi. 

Helsingissä 11 päivänä joulukuuta 1990 
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Hallituksen esityksen perusteluihin yhtyen va­
liokunta on päättänyt asettua puoltamaan esi­
tyksen hyväksymistä. 

Koska vuoden 1991 tulo- ja menoarvion 
tasapainottamiseksi tarvitaan yli 4,5 miljardia 
markkaa uutta nettolainanottoa, valiokunta on 
lisännyt lainanottovaltuuksia vastaavasti. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu­
voston tämän määräämillä ehdoilla 
vuonna 1991 ottamaan valtiolainoja yh­
teensä enintään 18 000 000 000 markan 
bruttomäärän siten, että nettomääräi­
nen lainanotto on enintään 
5 000 000 000 markkaa ja että valtio­
neuvosto voi määräämissään rajoissa 
antaa lainanotosta päättämisen valtio­
varainministeriön tai valtiokonttorin 
tehtäväksi, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu­
voston tai sen määräämissä rajoissa 
valtiovarainministeriön tai valtiokont­
torin edellä tarkoitetun lisäksi käyttä­
mään valtion maksuvalmiuden turvaa­
miseksi sekä valtion kausiluonteisten 
menohuippujen ja valtion kassasijoitus­
ten tarkoituksenmukaisen hoidon edel­
lyttämän rahoitustarpeen kattamiseksi 
lyhytaikaista luottoa harkintansa mu­
kaan, sekä 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu­
voston tai sen määräämissä rajoissa 
valtiovarainministeriön tai valtiokont­
torin tekemään otettuihin ja otettaviin 
valtiolainoihin liittyviä koron- ja valuu­
tanvaihtosopimuksia pääomamääräl­
tään yhteensä enintään 5 000 000 000 
markan lainojen osalta ja lisättynä ko­
ronvaihtosopimusten osalta määrällä, 
joka näitä tarvitaan välivaiheena va­
luuttoja toisiin valuutanvaihtosopimuk­
sin vaihdettaessa. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Mäki­
Hakola, varapuheenjohtaja Luttinen, jäsenet 
Ahonen, Hokkanen, Järvenpää, Kettunen, 

Kääriäinen, Laaksonen, Lahti-Nuuttila, Maija­
la, Malm, Ranta, Sasi, Savolainen, Tenhiälä, 
Viljanen ja Vähäkangas sekä varajäsenet Pek­
karinen, Pohjanoksa, T. Roos ja Vihriälä. 


